1

	САХА ОРОСПУУБЛУКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  "9 " июня     2011 г.
	Р Е Ш Е Н И Е
	№
	28-1

	Об утверждении планов работ по подготовке объектов жизнеобеспечения и жилищного фонда города Ленска к отопительному периоду 2011/2012 годов

Заслушав информацию начальника отдела ЖКХ МУ «Комитет имущественных отношений МО «Город Ленск» Арева В.А. о запланированных мероприятиях по подготовке объектов жизнеобеспечения и жилищного фонда города к очередному отопительному сезону 2011/2012 годов, в рамках контроля за исполнением решений органов местного самоуправления города по капитальному ремонту многоквартирных домов г.Ленска в 2011 году и подготовки к празднованию десятой годовщины со дня восстановления города после наводнения 2001 года, а также с целью обеспечения нормального функционирования объектов жизнеобеспечения города Ленска в предстоящий отопительный период
Городской Совет РЕШИЛ:

1. Принять за основу и утвердить:

1.1. План ремонтных работ по подготовке муниципальных и ведомственных котельных МО «Город Ленск» к отопительному периоду 2011/2012 годов, согласно приложению №1.
1.2. План ремонтных работ по подготовке тепловых и водопроводных сетей МО «Город Ленск» к отопительному периоду 2011/2012 годов, согласно приложению №2.

1.3. План ремонтных работ в многоквартирных жилых домах г.Ленска в летний период 2011 года, согласно приложению №3.

2. Рекомендовать главе муниципального образования «Город Ленск» (Иляхин Л.А.):

2.1. Завершить выполнение ремонтных работ в соответствии с утвержденными планами в срок до 15 сентября 2011 года;
2.2 Обратиться г главе муниципального образования «Ленский район» о принятии мер по погашению задолженности бюджетных учреждений перед ресурсоснабжающими организациями;

2.3 В установленном законом порядке расторгнуть договора   на управление жилым фондом с управляющими организациями, не заключившими договоров на оказание коммунальных услуг с ресурсоснабжающими организациями;

2.4. По итогам завершения мероприятий подготовить и вынести на рассмотрение Совета депутатов проект решения «Об итогах подготовки объектов жизнеобеспечения и жилищного фонда МО «Город Ленск» к отопительному периоду 2011/2012 годов».
3. Обратиться в адрес Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) с просьбой урегулирования отношений между Министерством имущественных отношений Республики Саха (Якутия) и ОАО УК «Сельхозтехника» по пользованию производственными объектами и котельной бывшего ОАО «Сельхозтехника».
3.1 Комитету имущественных отношений (Арев В.А) от имени депутатов городского Совета направить ходатайство в Министерство имущественных отношений РС(Я) с просьбой об ускорении решения вопроса законного правообладателя котельной «Сельхозтехника» с тем, чтобы обеспечить ее своевременную подготовку к работе в зимних условиях.
2. Руководителям ООО «Ленское ПТЭС» (Горбачев Е.Н..), МУП «ЖКХ г.Ленск» (Савинов С.А.), Аэропорт «Ленск» МАП АК «АЛРОСА» (Черкашин п.В.), ФБУ «ИК №8» (Захаров Н.И.), ООО «Ленск-Газ» (Антоненко Ю.А.), филиала «Ленская нефтебаза» ОАО «Саханефтегазсбыт» (Дербенев Ю.Е.):

2.1. Обеспечить своевременный завоз топливно-энергетических ресурсов и заключение соответствующих договоров поставки и транспортировки топлива согласно потребности на весь отопительный период, в срок до 10 сентября 2011 года.
2.2. Создать необходимый запас продукции производственно-технического назначения для ликвидации аварий на котельных, тепловых, водопроводных и канализационных сетях.

3. Считать приоритетной задачей на период подготовки объектов жизнеобеспечения к отопительному периоду 2011/2012 года проведение реконструкции городской системы тепловодоснабжения и водоотведения, с учетом применения современных энергосберегающих технологий.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Город Ленск» Иляхина Л.А.
	Председатель городского Совета
	А.И. Девятияров

	Глава города
	                             Л.А. Иляхин